
2713 Bilag til Først. t. L. om Fabrikation og Forhandling af Margarine m. m. 

Loven indeholder følgende Bestemmelser: « 

,1. Denne Lov kan benævnes NiargariiikAktxen afk18»873 

2. Denne Lov skal træde i Kraft den 1. Januar 1888. « « 

3. Ordet: »Smør« skal betyde det under Navn af Smør almindelig kendte Stof, 
der udelukkende er frembragt af Mælk eller Fløde eller af begge Dele, med eller uden Salt 
eller andet Præservativ og med eller uden Tilsætning af Farvestof 
« Ordet »Margarine« skal betyde alle Stoffer, sammensatte eller usanimensatta der 

ere tillavede som Efterligning af Smør, hvad enten de ere blandede med Smør eller ikke, og 
maa intet saadant Stof sælges uden under Navn af Margarine og i Henhold til de i nær- 
værende Lov fastsatte Bestemmelser. - 

4.· Enhver med Margarine handlende Person 홢홢»홢홢 hvad enten Salget sker en gros 
eller en derud, hvad enten han er Fabrikant Jrnportør, Afsender eller Modtager eller Kom- 
missionær eller handler i anden Egenskab 홢홢홢 som findes skyldig i en Overtrædelse af nær- 
værende Lov, skal efter en summarisk Dom ikendes for 1ste Gang begaaet Overtrædelse en 
Bøde af indtil L 20, 2den Gang en Bøde af indtil L 50 og 3die og følgende Gange en 
Bøde af indtil L 100. « » . » 

- Naar en Principal Males. for Overtrædelse af denne Lov, skal han være beføjet 
til, i Henhold til behørige af ham tilvejebragte Oplysninger, paa den Tid, der -er berammet 
til Klagens Foretagelse, for Retten at opgive en anden Person, hvem han sigter for at være 
den virkelige Lovovertræder, og dersom Prineipalem efter at det er godtgjort, at Lovover- 
trædelsen er begaaet, paa en for Retten fyldestgørende Maade godtgør, at han har anvendt 
behørig Omhu for denne Lovs Efterlevelse, og at den sigtede Person har begaaet den om- 
spurgte Overtrædelse uden hans Vidende eller hans udtrykkelige eller stiltiende Samtykke, skal 
den anden Person summarisk domsældes for Overtrædelsen; og Prineipalen skal være sritaget 
for enhversomhelst Straf. » 

6. Enhver Person, der paa den i det foregaaende Afsnit beskrevne Maade handler 
med Margarine, skal iagttage følgende Regler: Enhver Beholder, aaben eller lukket, der 
indeholder Margarine, skal være indbrændt eller paa varig Maade mærket »Margarine« paa 
Laaget, Bunden, og«Siderne, med trykke, store Bogstaver, der ikke maa være mindre end Ih« 
i Kvadrat; og dersom saadan Margarine udstilles til Salg i Detailhandelen, skal der paa 
hvert Stykke, der saaledes udstilles 홢홢홢 paa en saadan Maade, at det bliver tydelig synligt for 
Køberen 홢- være heftet en Seddel, der med trykke, store Bogstaver, ikke mindre end 11J2« i 
Kvadrataer mærket »Margarine« ; og enhver Person, der sælger Margarine en detaih uden 
at det sker i en i Henhold til foranstaaende behørig indbrændt eller paa en varig Maade 
mærket Beholder, skal udlevere samme til Køberen i eller med et Papirsomslag, paa hvilket 
Ordet »Margarine« skal være trykt med store Bogstaver, ikke mindre end 1J4« i Kvadrat. 

7. Enhver Person, der uden at iagttage Bestemmelserne i nærværende Lov handler 
med eller sælger et eller andet Kvantum Margarine eller fremsætter det til Salg eller ud- 
byder det til Salg eller har det i sin Besiddelse i det Øjemed»at sælge det, skal anses med 
Straf efter nærværende Lov som Overtræder af samme, medmindre han paa ,en for Retten 
fyldestgørende Maade godtgør, at han har købt den omspurgte Artikel som Smør, og 홢홢홢 ved 
Hjælp af et skriftligt Dokument eller Faktura 홢 viser, at han paa den Tid, da han solgte 
den paagældende Artikel, ikke havde Grund til at tro andet, end at det var Smør, og at 


